1

2017 年度第 2 回研修委員会議事録

日 時：2017 年 5 月 26 日 (金 ) 13:25 ～  16:30

場 所：明治大学中央図書館 1 階 図書館資料室

出席者：研修委員 7 名

議 長：委員長

議事概要：

１．業者の選考方法について

・採点表の研修内容、説明、資料の各項目に 5 点満点で各委員が点数を記入する。

・1 社の選考時間は 15 分とする。内訳はプレゼンテーション（10 分）、質疑応答（5 分）

とする。

・各委員が付けた点数を集計して選定先を決める。同点の場合は、委員の協議とする。

・選定先には、決定の通知をする。

２．業者の事前プレゼンテーションについて

下記の順にプレゼンテーションを実施した。

①14:00～  株式会社武田マネジメントシステムス

②14:30～  株式会社インソース

③15:00～  株式会社早稲田大学アカデミックソリューション

④15:30～  株式会社話し方研究所

委員が付けた点数を集計した結果、選定先は最高点の話し方研究所に決定した。

３．その他

・プログラムや予算等の詳細について、話し方研究所と今後検討することにした。

以 上